
 

 

 

 

お取引先様 各位 

2025 年 2 月吉日 

株式会社 井口機工製作所 

代表取締役 井口 威佐美 

 

青木精密工業社製減速機 品質不具合のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、弊社ターンテーブルの駆動装置に取付いております青木精密工業(以下、メーカ

ー)製減速機に関しましてオイルゲージ破損やゲージからのオイル漏れの事象があった

ことから減速機メーカーに確認したところ 2018 年 1 月～2022 年 8 月製造分 

(製造ロット NO.7C10101222673-00001～1210101245932-00005)の減速機オイルゲー

ジに品質不具合があることが発覚いたしましたのでお知らせいたします。 

 

弊社としましては今後も同様の事象が発生する可能性があることが予想されることか

ら、柔軟な対応が取れるようメーカーと協議を行い、交換内容の判断に関するフローを 

作成しました。 

 

恐れ入りますが別紙「減速機オイルレベルゲージ交換作業要領書兼交換内容判断書」に

沿って交換内容をご確認願います。 

  

ご確認内容 

・判断書フローのどれに該当するか 

 (減速機本体交換またはオイルゲージ等附属部品交換) 

・減速機の製造ロット番号 

 

上記項目が一致している減速機に関しましては該当する製品もしくは部品を無償で提

供させていただきます。 

 

ご迷惑をお掛けして誠に申し訳ございません。弊社としましてはお客様側で上記事象が

発生した場合は速やかにご対応させていただく所存です。 

何卒ご協力の程、宜しくお願いいたします。 

敬具 

 

ご不明な場合は弊社営業までお問合せ願います。 

本社：03-3923-1211 大阪支店：06-6192-7785 九州支店：0949-28-9400 


